
گروه سینما و تلویزیون -بیست و ششمین جشنواره فیلم بوسان فهرست 
فیلم های بخش رقابتی »جریان ها نو« را با حضور دو فیلم از سینمای ایران اعلام 
کرد.بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم بوسان با عنوان »جریان ها نو« که ویژه 
ساخته اول و دوم کارگردانان و کشف استعدادهای جدید سینمای آسیاست، 
امســال در مجموع میزبان ۱۱ فیلم بلند از کشورهای مختلف است و سینمای 
ایران نیز با دو فیلم »کارگردان غایب« ساخته آروند دشت آرای و »سیارک« از 
مهدی حسینی وند عالی پور در این رقابت حضور دارد. دیگر آثار این بخش 
از کشورهای کره جنوبی، هند، چین، ویتنام، ژاپن، اندونزی و قزاقستان انتخاب 
شده اند. این ۱۱ فیلم برای کسب جایزه اصلی بخش »جریان ها نو«، جایزه بهترین 
فیلم از نگاه مخاطبان، جایزه نتپک )شبکه ارتقای سینمای آسیا پاسیفیک( و جایزه 

هیات داوران انجمن بین المللی منتقدان فیلم )فیپرشی( رقایت خواهند کرد. 
بیســت و ششمین جشنواره فیلم بوسان از تاریخ ۶ تا ۱۵ اکتبر )۱۴ تا ۲۳ 

مهر( در کشور کره جنوبی برگزار می شود.

۲ فیلم ایرانی به بخش رقابتی جشنواره بوسان 
دعوت شدند

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون- سریال 
خاتون اولین تجربه سریال ســازی تینا 
پاکروان است. سریال خاتون روایت گر 
داستان عاشقانه ای در سال ۱۳۲۰ و در 
کشاکش اشغال ایران توسط نیروهای 
متفقین با تاکید بر روی شــخصیت زن 

اصلی خود، یعنی خاتون است. 
تاریخ همیشه برای مردم جذاب 
بوده؛ اگر بپذیریم که در هر شــکلی از 
روایت تاریخ، آنچه درباره گذشــتگان 
می خوانیم به نوعی یک قصه و شرحی 
نســبتا دراماتیک است، معلوم می شود 
که چرا درام های تاریخی همیشــه در 
سینما و تلویزیون مشتری داشته و دارد. 
کافی اســت همین الان به سریال های 
 The( روز و پرطرفــدار دنیا مانند تاج
 ،)The Great( کبیــر   ،)Crown
 ،)Downton Abbey(  دانتاون ابی
 ،)Peaky Blinders( پیکی بلایندرز
چرنوبیــل )Chernobyl( و حتــی 
نمونه هــای ترکی و کره ای نگاه کنید تا 
ثابت شــود که بازگویی تاریخ روایت 
درام در دل تاریــخ، فرمولی اســت که 
همیشــه برای سریال ســازی جواب 
می دهــد. در تمامــی این ســال ها نیز 
سریال های تاریخی همیشه مهم ترین 
محصولات رســانه ملــی بوده اند. در 
زمینه شــبکه نمایش خانگی، هزینه و 
محدودیت های تولید، دست سازندگان 
را برای ساخت ســریال های تاریخی 
بسته، اما در میان همین تولیدات نیز آثار 
موفقی چون سریال قهوه تلخ به عنوان 
یک کمدی و ســریال شهرزاد به عنوان 
یک عاشــقانه در بستر تاریخ به چشم 
می خورد. حتی می شــود به می خواهم 

زنده بمانم هم اشاره کرد که داستان خود 
را در دهه شــصت روایت می کند، و در 
حاشیه داستان بخشی از تاریخ معاصر را 
بازآفرینی می کند. به نظر می رسد موج 

تازه ای از درام های تاریخی به شــبکه 
نمایش خانگی رسیده است.

ایران، در سال های جنگ جهانی 
دوم، یکی از حســاس ترین و در عین 
حال دراماتیک ترین دوره های تاریخی 
این سرزمین است که سینما و تلویزیون 
ایــران کمتر به ســراغ آن رفته که دلیل 
اصلــی آن هم محدودیت های تولیدی 
است. تا جایی که شاید مهم ترین پروژه 
ســینمایی مربوط به آن دوره تاریخی، 
فیلم نامه ساخته نشــده اشغال اثر بهرام 

بیضایی باشــد. اما در عرصه ســریال، 
هروقت که داستان مستقیم یا غیرمستقیم 
به حضور متفقین در ایران مربوط بوده، 
مجموعه با اســتقبال مخاطبان روبه رو 

شده است.  از جمله می توان به دایی جان 
ناپلئون اشاره کرد، که حضور نیروهای 
انگلیســی در ایران را در حاشیه داستان 
خــود روایت می کند و در ســال های 
بعد از انقــلاب هم مدار صفر درجه و 
در چشــم باد هــر دو جزو موفق ترین 
تولیدات رسانه ملی به شمار می آیند. اما 
حالا و برای اولین بار شاهد عرضه یک 
سریال شبکه نمایش خانگی هستیم که 
محور اصلی داستان خود را اشغال ایران 
توســط متفقین قرار داده است.سریال 

خاتون اولین تجربه سریال ســازی تینا 
پاکــروان و تجربه ای دیگر از تیم تولید 
ســریال قورباغه است که سال گذشته 
انتشــار موفقی داشــت و به رشد این 

سامانه انتشــار محتوا کمک کرد. بنا به 
اطلاعات و خلاصه داستان منتشرشده 
از سریال، خاتون داستان عاشقانه ای را 
در ســال ۱۳۲۰ و در کشــاکش اشغال 
ایران توســط نیروهای متفقین با تاکید 
بر روی شخصیت زن اصلی خود یعنی 
خاتون )نگار جواهریان( روایت می کند.

برخلاف اکثر سینماگران زن ایرانی، که 
معمولا به واسطه دغدغه های اجتماعی 
و فمینیستی آثار خود شناخته می شوند، 
تینا پاکــروان کارش را از بخش تولید 

در ســینمای ایران آغاز کرد و پیش از 
نشســتن بر روی صندلی کارگردانی 
عمده شهرت خود را مدیون توانایی اش 
در بحث مدیریت پروژه ها بود. تا جایی 
که در ســال های پایانی دهه هشتاد نام 
او به عنــوان مجری طرح و مدیر تولید 
در آثــار متفاوتــی چــون دنباله های 
اخراجی ها، وقتی همه خوابیم و جرم 
دیده می شد. پاکروان با ورود به عرصه 
فیلم ســازی، طی یک دهه خانوم، نیمه 
شب اتفاق افتاد و لس آنجلس تهران را 
به کارنامــه اش اضافه کرد که با وجود 
تفــاوت لحن، ژانر و قصه فیلم ها نکته 
مشــترک تمام آن ها حضور بازیگران 
مشــهور در نقش هــای غیرمنتظــره 
و روایت هــای مبتنــی بــر زنانگی 
شخصیت های اصلی بود. از این رو، در 
مورد سریال خاتون به عنوان مهم ترین 
و بزرگ ترین پروژه ســینمایی او تا به 

امروز، کنجکاوی زیادی وجود دارد.
به غیر از نــگار جواهریان که 
اصولاً بازیگر گزیده کاری اســت 
که مخاطبان ســریال و تلویزیون 
کمتر او را در یک مجموعه به یاد 
می آورند و حضور در یک سریال 
شبکه نمایش خانگی می تواند به 
نقطه عطفی در کارنامه اش تبدیل 
شود، ترکیب بازیگران برای دیگر 
نقش های ســریال هم جذاب به 

نظر می رســد. تا به اینجا و بر اساس 
تبلیغات و اعلام رســمی سازندگان 

سریال، مهران مدیری، اشکان خطیبی، 
شــبنم مقدمی، بهناز جعفری، مهران 
غفوریان، فرخ نعمتی، رضا بهبودی 

و بابــک حمیدیان از جمله دیگر 

بازیگران سریال هستند که در ادامه نیز 
نام های دیگری به این فهرســت اضافه 
خواهند شــد.فضا و زمان وقوع قصه، 
کشش داستانی و ترکیب بازیگران نوید 
یک اثر موفق دیگر در شــبکه نمایش 
خانگی را می دهد اما در عمل باید دید 
که این پتانســیل قابل توجه در اجرا چه 
نتیجه ای را در پی داشــته اســت. بنا به 
گفته های قبلی، سریال خاتون از تابستان 

امســال منتشر خواهد شد.نکته جالب 
اینجاســت که در تابســتان امسال نیز 
شاهد انتشار درام های تاریخی سریال 
جیران و سریال قبله عالم خواهیم بود، 
که بنا به تیم سازندگان، طرح داستانی و 
ترکیب داستانی نیز استقبال عمومی از 
آن محتمل به نظر می رسد که این نکته 
می تواند زمینه ساز آغاز یک رویکرد تازه 
در شــبکه نمایش خانگی برای توجه 
بیشتر به تولید درام های تاریخی باشد، 
به ویژه که اســتقبال مخاطبان ایرانی 

از فیلم هــا و ســریال های 

تاریخی روز دنیا نشان داده که این میل 
و علاقه نسبت به بازسازی و بازگویی 
تاریخ مرز نمی شناسد و پیش از این نیز 
سریال شهرزاد در قالب یک عاشقانه در 
بستر تاریخ معاصر مخاطبان بی شماری 
را با خود همراه کرده بود.سریال جیران 
و سریال قبله عالم، هر دو به سراغ دوره 
قاجار و شخص ناصرالدین شاه رفته اند 
که یکی از شناخته شده ترین پادشاهان 
تاریخ ایران به واسطه حضور مداوم بر 
پرده ســینما و صفحه تلویزیون است، 
البته این دو سریال در پرداخت به تاریخ 
لحن و رویکرد متفاوتی دارند.باید 
منتظر پخش این سریال های تازه 
و واکنش بینندگان در قبال آن ها 
بــود تا ببینیم که درام تاریخی 
ماننــد همه جــای دنیا در 
کشــور ما هم به یکی 
از محورهــای اصلی 
تبدیل  سریال سازی 

می شود یا نه.

موج جدید سریال های تاریخی در شبکه نمایش خانگی؛

درباره سریال خاتون؛ عشق 
در سال های اشغال

سریال خاتون روایت گر داستان عاشقانه ای در سال ۱۳۲۰ و در کشاکش اشغال ایران توسط 
یروهای متفقین با تاکید بر روی شخصیت زن اصلی خود است.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
مجموعــه تلویزیونــی »۸۷ متــر« 
کیانوش عیاری که قرار بود مردادماه 
به آنتن برسد، سرانجام یک هفته بعد 
از اربعین از شبکه یک پخش می شود.
کیانوش عیاری، کارگردان سینما 
و تلویزیون خبر داد که این سریال یک 
هفته بعد از اربعین از شبکه یک پخش 
می شــود. حدود یک ماه پیش شبکه 
یک تیزر این ســریال را پخش کرد و 
خبر داد که بــه زودی ۸۷ متر تقدیم 

علاقه مندان می شود.
این فیلمساز در پاسخ به سوالی 
درباره دلایل پخش نشــدن ســریال 
در موعــد مقرر توضیح داد: قرار بود 

سریال از هشتم مرداد ماه پخش شود، 
ولی شاید مدیران تلویزیون دیده اند که 
آن زمان مناسب نیست و خواسته اند 
در زمان مناسب تری پخش شود. هم 
اکنون سریال افرا به کارگردانی بهرنگ 
توفیقی و تهیه کنندگی مشترک مجید 
مولایی و محمدکامبیز دارابی به عنوان 
سریال شبانگاهی شبکه یک سیما از 

پنجم شهریور ماه روی آنتن است.
به تازگــی از لوگوی ســریال 
۸۷ متر به نویســندگی و کارگردانی 
کیانوش عیاری بــا طرحی از روژان 
ایرجی رونمایی شــده است.  داستان 
سریال ۸۷ متر به اختلاف و درگیری 
دو خانواده خلیلــی و پوردورانی بر 

ســر مالکیت یک منزل برمی گردد. 
علیرضا پوردورانی به همراه همسر، 
دو دختر و پسرش، خانه ای را از یک 
فروشنده به نام فرج ناصری خریداری 
می کنند. اما روز اسباب کشی متوجه 
می شــوند که خانه به فرد دیگری به 
نام محسن خلیلی فروخته شده است. 
محسن به همراه پســر، همسر و دو 
دخترش صبح زودتر از پوردورانی ها 
به خانه رسیده اند و وسایل شان را در 
خانه گذاشته اند اما با رسیدن خانواده 
کلاهبرداری  ماجــرای  پوردورانی، 
دهکردی،  می شــود.علی  مشخص 
مهران رجبــی، فریبا کامران، زنده یاد 
حسین محب اهری، شهین تسلیمی، 

دیبا زاهدی، سونیا سنجری، حسین 
سلیمانی، فریده سپاه منصور، محمد 
بحرانــی و ســعید پیردوســت از 
بازیگران این سریال هستند. مجموعه 
تلویزیونی ۸۷ متر کاری از گروه فیلم 
و ســریال شبکه یک سیماست که در 
۴۰ قســمت ۴۵ دقیقــه ای تولید می 
شود. این ســریال مرداد سال  ۹۶ در 
تهران کلید خورد. در طول ساختش 
۲ بار متوقف شــد؛ یک بــار به دلیل 
نبــود بودجه کافی و بار دیگر به دلیل 
وضعیت قرمز در پی شــیوع کرونا. 
عیاری از ســال ۱۳۸۱ به مدت ۵ سال 
مشغول ساخت سریال روزگار قریب 
بود که داستان زندگی بنیانگذار طب 

نوین کــودکان در ایران، دکتر محمد 
قریب است. بودن یا نبودن )۱۳۷۷(، 
سفره ایرانی )۱۳۷۹(، بیدار شو آرزو 

)۱۳۸۳(، خانه پدری )۱۳۸۹( و کاناپه 
)۱۳۹۵( از جمله فیلم هایی است که 

او در سینما کارگردانی کرده است.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
قرن بیســت و یکــم دورانی طلایی 
برای صنعت ســینما بــود. ده ها فیلم 
خاطره انگیز در بیست سال اخیر اکران 
شده اند که تماشــای آن ها حتی برای 

چندمین بار هم خالی از لطف نیست.
سینما در قرن بیست و یکم برای 
همیشه دگرگون شد. وقتی به فیلم هایی 
که در ســال ۲۰۲۰ اکران شده اند، نگاه 
می کنیــد و آن ها را با فیلم های ســال 
۱۹۲۰ مقایسه می کنید احتمالا کمترین 
شباهت ممکن با فیلم های قدیمی را پیدا 
می کنید که نشان از دگرگونی تاریخی 
ســینما دارد. ســینما در قرن جاری از 
ســوژه فیلمنامه تا داســتان پردازی و 
فیلمبــرداری تغییر کــرده و به مفهوم 
مدرنی تبدیل شده که دوست نداشتن 
آن غیرممکن به نظر می رسد.در ادامه 
با بهترین فیلم هــای قرن ۲۱ که برنده 
جایزه بهترین کارگردان آکادمی اسکار 
شدند، آشنا می شوید. عناوینی جذاب 
که به لطف کارگردانی خیره کننده شان 
جایزه بهترین کارگردانی اســکار را 

دریافت کرده اند.
یک ذهن زیبا

نمره منتقدان: ۷۲ از ۱۰۰
روانشناســی زندگی دانشمندان 
یک ایده بی نظیر است. ایده ای که ران 
هاوارد با بهره گیــری از بازی بی نظیر 
راســل کرو به زیبایی توانسته آن را به 
پرده نقــره ای منتقل کند و »یک ذهن 
زیبــا« را به یکــی از بهترین فیلم های 
قــرن بیســت و یکم تبدیــل کرده و 
باید بدانید داســتان فیلم براساس یک 
شخصیت واقعی توســعه پیدا کرده 
است. جان فوربز نش ریاضیدان نابغه 
و برجسته آمریکایی بود که در جوانی 
به اسکیزوفرنی مبتلا شد. اسکیزوفرنی 
یک بیماری روانی با منشا نامشخص 
و علایم متغیر اســت.عدم درک، عدم 
بیان واقعیت، اختلال در رفتار و گفتار، 
انــزوا و توهم از جمله مهم ترین علام 
این بیماری اســت. فیلم »ذهن زیبا« به 
کارگردانی ران هــاوارد و هنرنمایی 
راســل کرو در کنار اد هریس و جنیفر 
کانلی برنده جایزه بهترین کارگردانی 
آکادمی اسکار شد. این فیلم همچنین 
جایزه بهترین فیلم آکادمی اسکار را هم 

تصاحب کرد.
خلاصه داســتان: جــان نش 
ریاضی دانی است که در هر چیز روابط 

ریاضی را جستجو می کند؛ از تابش نور 
تا تیترهای گوناگون روزنامه ها. تاکید 
او بر تفکر ریاضیاتی باعث می شود در 
علم و دانشگاه پیشرفت کند اما در مسیر 

ارتباط با دیگران دچار مشکل شود.
سخنرانی پادشاه

نمره منتقدان: ۹۵ از ۱۰۰
نه تنها جایزه بهترین کارگردانی 
بلکه جایــزه بهترین فیلــم و جایزه 
بهترین بازیگر مرد آکادمی اســکار به 
فیلم »ســخنرانی پادشاه« تقدیم شده 
و بــه همیــن دلیل این فیلــم یکی از 
پرافتخارترین فیلم های قرن ۲۱ لقب 
می گیرد. ایــن فیلم داســتان واقعی 
زندگی یکی از متفاوت ترین شاه های 
انگلیس را روایــت می کند. این فیلم 
در شرایطی جایزه بهترین کارگردانی 
اســکار را دریافت کرد که بســیاری 
تصــور می کردند ایــن جایزه به فیلم 
»شبکه اجتماعی« تقدیم می شود. این 
فیلم توســط تام هوپر کارگردانی شد 
و کالیــن فرث در کنــار جفری راش 

بازیگران اصلی آن هستند.
خلاصه داســتان: جرج پنجم، 
نخستین پادشــاه بریتانیایی است که 
می تواند با استفاده از رادیو برای مردم 
سخنرانی کند. او از دنیا می رود و پس 
از او پســرش به ســلطنت می رسد. 
بنابراین برادر کوچک او یعنی آلبرت 
حالا ولیعهد بریتانیا اســت اما از یک 
ضعف کوچک رنج می برد. او لکنت 
دارد و نخستین بار آن را در یک رویداد 
بین المللی آشکار کرده است. الیزابت، 
همســر آلبرت، با یک گفتــار درمان 
تماس می گیرد تا آلبرت را درمان کند. 
او در ابتــدا مقاومت می کند اما پس از 
آن که متوجه می شود بیمارش به زودی 
پادشاه بریتانیا می شود، تصمیم می گیرد 
بــه او کمک کند. با ایــن حال آلبرت 
رفتارهای عجیبی دارد که ممکن است 

گفتار درمانش را ناراحت کند.
ناکجاآباد 

نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰
در  مک درمونــد  فرانســیس 
ســال های اخیر ثابت کرده که یکی از 
بهترین بازیگران زن ســینما است و 
لیاقت دریافت جوایز بسیاری را دارد. 
او از فیلم »فارگو« تا فیلم »ســه بیلبورد 
خــارج از ایبینگ در میزوری« و حتی 
ســریال »اولیوو کیتریج« درخشیده و 
حــالا یک بار دیگر به دنیای هنر هفتم 
بازگشــته تا در نقشــی قرار بگیرد که 
بسیاری از منتقدان باور دارند بهترین 
فیلم ســال ۲۰۲۰ هــم لقب می گیرد. 
»ناکجاآباد« تعدادی از مهم ترین جوایز 
اســکار ۲۰۲۰ از جمله بهترین فیلم و 
بهتریــن بازیگر نقش اصلــی زن را 
تصاحب کرد و البته که جایزه بهترین 
کارگردانــی هم به کارگردان این فیلم 

یعنی کلودی ژایو تقدیم شد.
خلاصه داســتان: زنــی که به 
دلیل رکورد بزرگ اقتصادی در اوایل 
قرن بیســت و یکم بخش عظیمی از 
زندگی اش را از دســت داده، سوار بر 
یک ون درون جاده ها زندگی می کند.

انگل
نمره منتقدان: ۹۹ از ۱۰۰

تقریبا غیرممکن است که هوادار 
سینما باشید و نام »انگل« به گوش شما 
نخورده باشد. نخستین فیلم سینمای 
کره جنوبی کــه نه تنها جایزه بهترین 
فیلم غیرانگلیسی جوایز اسکار را برنده 
شد بلکه ســه جایزه دیگر این مراسم 
را هــم از آن خــود کرد. پس با فیلمی 
پیچیده، درگیرکننــده و تامل برانگیز 
مواجه هســتیم که منتقدان سینما هم 
آن را دوســت دارند. »انگل« با استفاده 
درست از کلیشه و نقش آن در روایت 
داســتان به یکــی از بهترین فیلم های 
تاریخ ســینما تبدیل می شود که ژانر 

درام می تواند به وجود آن افتخار کند. 
بسیاری از منتقدان، این فیلم را بهترین 
اثر بونگ جون هو، کارگردان مشهور 
کــره جنوبی، می دانند و بــاور دارند 
تماشاگر با تماشای »انگل« در دنیایی 
قرار می گیرد که شکل گیری آن توسط 

هیچ ژانری ممکن نیست.
به عبارت دیگر، »انگل« به صورت 
یک کمدی غیرعادی آغاز می شود و به 
اثری عجیب تغییر شکل می دهد که در 
هیچ ژانری قرار نمی گیرد. جدیدترین 
فیلــم بونگ جون هــو زندگی را زیر 
باورهای معمول جستجو می کند و در 
نهایت انسان را در بالاترین سطح جنون 
خود به تصویر می کشد. این فیلم جوایز 
بسیاری در جشنواره های سینمایی به 
دست آورد که شــاید مهم ترین آن ها 
جایزه بهتریــن کارگردانی و بهترین 

فیلم اسکار باشد.
خانواده ای  داســتان:  خلاصه 
فقیر، راه مناســبی برای کسب درآمد 
پیدا می کنند امــا حوادثی رخ می دهد 
که زندگی آن ها را برای همیشه ویران 

می کند.
زندگی پای

نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰
بســیاری از کارشناســان سینما 
اعتقاد دارند »زندگی پای« موفق شده 
مسیر جلوه های ویژه در سینما را تغییر 
دهد. این فیلم که در سال ۲۰۱۲ ساخته 
شد، ۴ جایزه اسکار هم از آن خود کرد 
که شاید مهم ترین آن ها جایزه بهترین 
کارگردانی باشــد. بخش عظیمی از 
داستان این فیلم در یک قایق روی دریا 
روایت می شــود. آنگ لی، کارگردان 
فیلم »زندگی پای«، در شرایطی جایزه 
بهترین کارگردانی را تصاحب کرد که 
بســیاری تصور می کردند این جایزه 
احتمالا به فیلم »لینکن« به کارگردانی 

استیون اسپیلبرگ تقدیم می شود.

خلاصه داســتان: یک خانواده 
هندی پس از ورشکســتگی، مجبور 
می شــوند حیوانات باغ وحشــی که 
صاحــب آن بودند را بفروشــند. یک 
مشــتری اهل کانادا، حیوانات آن ها را 
خریداری می کند و این خانواده مجبور 
می شــوند برای انتقال آن ها به کانادا، 
سوار بر کشتی راهی این کشور شوند. 
اما در طول مســیر، طوفانی سهمگین 
رخ می دهد و همــه اعضای خانواده 
پس از غرق شدن کشتی، جان خود را 
از دست می دهد. به جز یک نفر؛ پای. 
پسرک بیچاره در کنار یکی از ببرهای 
باغ وحش، ســوار بر قایقی نجات در 

اقیانوس گرفتار است.
بازگشته

نمره منتقدان: ۷۹ از ۱۰۰
بازیگر  دی کاپریــو  لئونــاردو 
توانمندی است که فیلم های بسیاری 
بازی کرده اما شاید بهترین هنرنمایی 
او در فیلم »بازگشــته« باشد. عنوانی از 
الخاندرو گونزالس ایناریتو، کارگردان 
مکزیکی، که ساخت آن دشواری های 
بسیاری داشت. عوامل فیلم »بازگشته« 
برای ساخت این فیلم روزانه ساعت ها 
در بیابان های یخ زده شمال کانادا در راه 
بودند تا سکانس های باورنکردنی آن 
را فیلم برداری کننــد. دی کاپریو پس 
از ســال ها انتظار، در نهایت موفق شد 
بــرای هنرنمایی در ایــن فیلم، جایزه 
بهترین بازیگر مرد نقش اصلی اسکار 
را تصاحب کند. ضمن اینکه ایناریتو 
هم جایزه بهترین کارگردانی را دریافت 

کرد.
خلاصه داستان: در قرن نوزدهم، 
۴۲ شکارچی سفید پوست با سرپرستی 
یک تاجر پوست امرار معاش می کنند. 
اما دو نفر از شکارچی های این گروه، 
یک دختر سرخ پوســت را می ربایند. 
قبایل سرخ پوستی از این حادثه باخبر 

می شوند و با حمله به گروه شکارچیان، 
۳۲ نفر از آن ها را می کشند. از این گروه 
بزرگ، تنها ۱۰ نفر زنده مانده اند. با این 
حال سرخ پوست ها هنوز هم به دنبال 

پیداکردن تاجر و گروهش هستند.
پیانیست

نمره منتقدان: ۹۵ از ۱۰۰
ولادیســلاو اشــپیلمان، یــک 
نوازنــده یهودی پیانو بود که در دوران 
جنگ جهانی دوم در لهســتان زندگی 
می کرد. او برای رادیو این کشور پیانو 
می نواخت اما زمانــی که آلمان نازی 
لهســتان را تصرف کرد، زندگی برای 
یهودیان سخت تر از قبل شد. اشپیلمان 
در طول جنگ جهانی شــاهد آزار و 
اذیت یهودیان بود. اگرچه پدر و مادر، 
خواهران و برادر اشپیلمان کشته شدند 
اما او موفق شــد تا سال ۱۹۴۵ زندگی 
مخفیانه خود را در لهستان ادامه دهد. 
او در ســال ۲۰۰۰ و در ۸۸ سالگی در 

ورشو درگذشت.
این فیلم براساس کتاب خاطرات 
اشــپیلمان ســاخته شــده و رومن 
پولانسکی، کارگردان مشهور لهستانی، 
فیلم »پیانیست« را بهترین ساخته خود 
می داند. آدرین برودی، بازیگر محبوبی 
که به انتخاب های وسواســی اش در 
سینما شــهرت دارد برای هنرنمایی 
در نقش ولادیســلاو اشپیلمان جایزه 
بهترین بازیگر نقش اول اسکار را برنده 
شد. فیلم »پیانیست« دو جایزه بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلم نامه اقتباسی 
اســکار را هم درون کارنامه اش قرار 

داده است.
خلاصه داســتان: ولادیسلاو 
اشــپیلمان، نوازنده یهودی پیانو، در 
لهســتان زندگی می کنــد. او که مثل 
همیشه راهی رادیو شده تا برای مردم 
کشورش پیانو بنوازد، متوجه می شود 
ارتش آلمان نازی به لهستان نفوذ کرده 

و جان او به عنوان یک یهودی در خطر 
است.

رم
نمره منتقدان: ۹۶ از ۱۰۰

ایــن فیلم درام سیاه وســفید به 
نویســندگی و کارگردانی آلفونســو 
کوارون در ســال ۲۰۱۸ برای پخش 
در سرویس اســتریم نتفلیکس آماده 
شد. از آن جایی که عوامل فیلم امیدوار 
بودند فیلم »رم« برای حضور در فصل 
جوایز شانس اندکی داشته باشد، تلاش 
کردند تا آن را برای اکران های محدود 
هم آماده کنند. چون براســاس قوانین 
بسیاری از جشــنواره های سینمایی، 
فیلم هایی که تنها روی سرویس های 
تماشــای آنلاین منتشر شوند شانسی 
برای حضور در مراسم جوایز ندارند. 
آلفونسو کوارون علاوه بر نویسندگی 
و کارگردانی، تهیه کننــده، فیلم بردار 
و یکی از تدوین گــران فیلم هم بود. 
او فیلــم »رم« را براســاس تجربیات 
شخصی خود ساخته است. این فیلم 
در نهایت ســه جایــزه بهترین فیلم 
خارجی زبان، بهتریــن کارگردانی و 
بهترین فیلم برداری مراســم اسکار را 

برنده شد.
خلاصــه داســتان: کلیــوو 
خدمتــکاری اســت که بــرای یک 
خانــواده ثروتمنــد و در دهه ۷۰ در 
مکزیکوسیتی کار می کند. او خودش 
را بخشی از این خانواده می داند چون 
سال های سال است که با آن ها زندگی 
می کند. کلیوو همراه با آن ها به مسافرت 
می رود و همیشه سعی می کند کارش 
را بــه بهترین نحو انجــام دهد. او در 
درگیری هــا و اختلافات این خانواده 
وارد نمی شــود اما روزی اتفاقی رخ 
می دهد که آرامــش زندگی کلیوو را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
جداافتاده  

نمره منتقدان: ۹۱ از ۱۰۰
ایــن فیلــم توســط مارتیــن 
اسکورسیزی ساخته شده و بازیگران 
مطرحی مانند لئوناردو دیکاپریو، جک 
نیکلسون، مت دیمون و مارک والبرگ 
را میزبانــی می کند. اگرچه بســیاری 
باور دارند که »جداافتاده« بهترین فیلم 
اسکورسیزی نیست اما آکادمی اسکار 
در نهایت جایــزه بهترین کارگردانی 
را بــه این فیلم تقدیم کــرد. بنابراین 
اسکورســیزی با این فیلم توانســت 
جایزه ارزشمند بهترین کارگردانی را 

از آکادمی اسکار دریافت کند.
خلاصه داستان: یکی از ماموران 
اداره پلیس شهر بوستون ماموریت دارد 
به صورت کاملا ناشناس در تشکیلات 
یــک بانــد خلافــکاری قدرتمند و 
خطرناک نفوذ کند و اطلاعات مهمی را 
به پلیس انتقال دهد. اما باند خلافکاری 
موردعلاقه ی پلیس بوستون هم بیکار 
نمی نشــیند و یکی از اعضای خود را 
به عنــوان نیروی تــازه کار وارد اداره 
پلیس شــهر می کند. پس از مدتی، هر 
دو دشــمن خونی متوجه می شــوند 
جاسوسی در زمین شان وجود دارد که 

اطلاعات را به بیگانه لو می دهد.
جایی برای پیرمردها نیست

نمره منتقدان: ۹۳ از ۱۰۰
در کنار مارتین اسکورسیزی که 
علاقه ی بسیاری به فیلم هایی جنایی 
دارد، برادران کوئن نیز دســتی بر آتش 
فیلم های جنایــی دارند. فیلم »جایی 
برای پیرمردها نیســت« یکی دیگر از 
ساخته های مشترک برادران کوئن لقب 
می گیرد که نامزد ۸ جایزه اسکار شد و 
در نهایت ۴ جایــزه را از آن خود کرد 
که شاید مهم ترین آن ها جایزه بهترین 
کارگردانی باشــد. این فیلم براساس 
کتابی به همین نام ساخته شده و بدون 
هیچ تردیدی یکی از بهترین فیلم های 
برادران کوئن لقب می گیرد. این فیلم 
به لطف شخصیت پردازی فوق العاده و 
داستان جذابی که دارد برای مدت ها در 

ذهن تماشاگر باقی می ماند.
در زمین های  داستان:  خلاصه 
خشکیده ی غرب ایالت تگزاس، یک 
شکارچی که برای شکار حیوانات در 
تلاش اســت با چندین جنازه و یک 
چمــدان با دو میلیون دلار پول مواجه 
می شود. با این حال او نمی داند درگیر 

چه حوادثی شده است.

بهترین فیلم های قرن ۲۱ که برنده جایزه بهترین کارگردان آکادمی اسکار شدند

سریال »۸۷ متر« یک هفته بعد از اربعین پخش می شود

ســریال خاتون اولین تجربه سریال ســازی تینــا پاکروان و تجربه ای دیگــر از تیم تولید 
ســریال قورباغه است که سال گذشته انتشار موفقی داشــت و به رشد این سامانه انتشار 
محتوا کمک کرد. بنا به اطلاعات و خلاصه داســتان منتشرشــده از سریال، خاتون داستان 
عاشــقانه ای را در ســال ۱۳۲۰ و در کشــاکش اشــغال ایران توســط نیروهای متفقین با 
تاکید بر روی شــخصیت زن اصلی خــود یعنی خاتون )نگار جواهریــان( روایت می کند.
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